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INNLEDNING

Etter tips fra tidligere ASPRO-medarbeider Sverre Storli, ble en lokalitet

med håndet rød-grønn marmor i flattfjelldal,Nordland, (Fig. 01), befart og

prøvetatt første gang i begynnelsen av juli 1987. Da prøvene ble bedømt som

interessante, ble området undersøkt over en tre-dagers periode ca. en måned

senere i begynnelsen av august. Samtidig ble næringskonsulenten i Hattfjell-

dal Kommune og grunneier oppsøkt. Begge virket meget interesserte og positivt

innstilt.

Grunneier : Gunnhild Nerli

8690 Hattfjelldal

Tlf. 087-84108 (?)

Gårds/Bruksnr. 4/2

Næringskonsulent : Roar Bustnes

hattfjelldal Kommune

8690 Hattfjelldal

Tlf. 087-84033 (kontor)

OBSERVASJONER

Den håndete rød-grønne marmoren ble først observert i en ca. 100 m lang vei-

skjæring parallelt strøket i V-skråningen av Gaulfjellet, ca. 8-9 km S for

Hattfjelldal sentrum. Fra Hattfjelldal følger man Riksvei 804 ca. 8 km syd-

over mot Susendalen og tar her av 700-800 m på god asfaltert vei 0-over mot

Skarmodalen og Sverige (Fig. 1). I de første høve veiskjæringene på venstre

hånd står det pen flerfarget marmor med ca. 409 V fall, slik som vist i Fig.

2 (kartref. 552.681). Denne lokaliteten er både lettest tilgjengelig og mest

illustrerende. Han kan parkere på en større, åpen tømmeropplagsplass i N-

kanten av veiskjæringen.

Den rød-grønne marmoren ligger øverst (mot heng) i en egen marmorpakke som

synes å bli gradvis lysere mot liggen - tilsynelatende med diffuse overganger

i rosa, blekrosa, elfenben til hvit. Hele pakken, som kan være 100-200 m bred,

kanskje mer enkelte steder p.g.a. folder og tocografiske effekter, er temmelig



ren og fri for skifersoner. Banding i cm-dm skala er vanlig, men naturlig nok

mest aksentrert i de røde-grønne delene. Utseende illustreres best med foto-

grafiene, Fig. 2-5.

Tykkelsen på den sterkt fargede øvre delen er ikke helt enkelt å si, fordi

dette krever en klar definisjon av hva som skal betraktes som sterke farger -

overgangene mot ligg er jo gradvise. Dessuten er det ennu ikke funnet enkle og

oversiktelige snitt gjennom hele lagpakken fra heng til ligg. Typelokaliteten

i veiskjæringen ved Caulfjellet (Fig. 1) kan kanskje være 5-10 m mektig. Da

blotningene ligger langs strøket kan mektigheten være adskillig større, men

neppe særlig mindre enn 5 m.

Den interessante marnorpnkken er identifisert i spredte profiler og veiskjærin-

ger over en feltutstrekning på 5-6 km i N-S retning. Den nordligste og de to


sydlIgste hlotningene kan synes blekere enn de sentrale (Fig. 1). Trolig går

det en relativt stor 0-V forknstning som nasserer ca. 800 m N for Gau1fjellet.

Marmorpakken hegrenses mot V og 00v to stratigrafisk forskjellige skifersoner,

den østlige inneholder i tillegg en tett lys kvartsitt (ren ?). Gjennomsnitt-

lig fall i hele pakken ligger mellom 40°-50°. Den vest1ige skifersonen avløses

av en mektig mørk grå/sort marnorserie son er 2-3 km bred. Tilsvarende avløses

skiferserien mot øst av en 1-2 km bred pakke av mørk og hvit marmor. I 0-V

retning over Caulfjellet er altså bele narmorserien ca. 7 km bred med vårt in-

teressante nivå beliggende sentralt i denne. Not N kiler marmorpakken ut i en

spiss mot Røssvatnet/Røssvassholmen.

Gode blotninger/hekkeprofiler utenom veiskjæringen V i Gaulfjellet (Fig. 1) :

Bekk som renner ut i Nordtjønna, nås fra god skogsvei opp Stordalen

(kartref. 557.718).

Bekk som renner ut i Nerlitjønna, skogsvei ca. 300 m mot V

(kartref. 554.700).

Vestskråningen nv Storberget

(kartref. 554.690).



Rekk S for Storberger

(kartref. 552.688).

Veiskjæring 500 m 0 for Nyset, svakt rødlig

(kartref. 559.673).

RRYTNINCSTKKNISKK/TRANSPORTMESSISE FO OLD

Den røde-grønne marmoren i veiskjæringene ved Catilasenligger transportmessig

gunstig til med god vei helt frem, 8-9 km fra Hattfjelldal, 40-45 km fra jern-

bane ved Trofors og 85-90 km fra havn i Mosjøen. Brytningsteknisk ligger også

forekomsten gunstig til 3for hugg-, idet Caulåsen reiser seg godt opp i terren-

get.

Forekomsten i V-skråningen av Storherget ligger også høyt og fritt, men det

går hare en dårlig tømmervei frem til dalsøkket, 5 for forekomsten.

Lenger N, i Nordhammerlia, skulle der også være et potensiale for marmor, men

denne strekningen må undersøkes nærmere. Det går en relativt god skogsvei like

ved, N-over til Nordtjønna.

Skogsveien som går opp Stordalen, på N-siden av Nordrjønna, er hred og i utmer-

ket forfatning.

KONKLUSJON

Hvis den røde-grønne marmoren i Hattfjelldal vekker markedsinteresse, er det

flere lokaliteter som bør gjennomgåes med tanke på fargekvaliteter og bruddut-

forming.

Forøvrig bør man være oppmerksom på at en kraftverkskommune som Hattfjelldal

antakelig vil være velvillig innstilt til søknad om støttemidler til videre un-

dersøkelser/utviklingsarbeider. Her vil utvilsomt næringskonsulent Bustnes

være en god støtte. Crunneier virket også som nevnt meget velvillig.

Ingolf J. Rui

IJR/bs
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